

第36期貸借対照表

令和4年3月31日 現在

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
I 流動資産		III 流動負債	
1 現金・預金	160,088,093	1 未払費用	55,785,787
2 未収運賃	7,857,127	2 未払事業税	2,708,000
3 未収入金	160,376,939	3 未払法人税等	1,387,500
4 未収収益	2,124,214	4 預り金	1,117,430
5 貯 蔵 品	32,219,186	5 前受金	57,750,724
6 未収還付消費税等	16,309,458	6 前受運賃	13,794,080
7 前払費用	7,058,810	7 賞与引当金	13,067,320
流動資産合計	386,033,827	流動負債合計	145,610,841
II 固定資産		IV 固定負債	
A 鉄道事業固定資産	511,366,266	1 長期借入金	40,000,000
1 有形固定資産	510,678,286	2 長期設備資金借入金	76,675,000
土地	192,000	3 退職給付引当金	66,585,000
建物	30,270,699	固定負債合計	183,260,000
構築物	253,510,143	負債合計	328,870,841
車両	819,192,615	(純資産の部)	
機械装置	163,767,116	V 資本金	700,000,000
工具・器具・備品	74,567,671	VI 利益剰余金	
一括償却資産	216,668	1 繰越利益剰余金	△ 102,724,998
減価償却累計額	△ 917,355,626	利益剰余金合計	△ 102,724,998
建設仮勘定	86,317,000	純資産合計	597,275,002
2 無形固定資産	687,980		
B 投資その他の資産	28,745,750		
1 差入保証金	2,220,000		
2 長期未収入金	26,507,500		
3 長期前払費用	18,250		
固定資産合計	540,112,016		
資産合計	926,145,843	負債・純資産合計	926,145,843

第 36 期 損 益 計 算 書

令和 3 年 4 月 1 日から

令和 4 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	金 額	額
I 鉄道事業営業損益		
1 営業収益		
(1) 旅客運輸収入	228,374,121	
(2) 運輸雑収	33,221,007	261,595,128
2 営業費		
(1) 運送費	422,496,044	
(2) 一般管理費	54,150,739	
(3) 諸 税	6,851,762	
(4) 減価償却費	39,265,840	522,764,385
鉄 道 事 業 営 業 損 失		261,169,257
II 関連事業営業損益		
1 営業収益		57,174,973
2 営業費		52,899,120
関 連 事 業 営 業 利 益		4,275,853
全 事 業 営 業 損 失		256,893,404
III 営業外収益		
1 受取利息		126,206
2 物品売却益		188,005
3 雑収入		851,557
		1,165,768
IV 営業外費用		
1 支払利息		311,778
2 雑損失		62,560
経 常 損 失		374,338
		256,101,974
I 特別利益		
1 補助金	389,807,892	
2 臨時利益	1,002,000	
		390,809,892
II 特別損失		
1 臨時損失	1,247,000	
2 固定資産圧縮損	140,920,937	
		142,167,937
税 引 前 当 期 純 利 益		△ 7,460,019
法 人 税 住 民 税 及 び 事 業 税		1,406,808
法 人 税 等 繰 戻 還 付 税 額		0
当 期 純 利 益		△ 8,866,827